
 

 

 
   

 
Status på festivalplads 

 

Nærværende notat opridser seneste status på sagen om festivalplads i 

København, herunder nye forudsætninger for længerevarende anven-

delse af Refshaleøen, end hvad der hidtil har været forventet. 

Indhold 
Baggrund 

Gennem en årrække er mulighederne for en festivalplads i København 

blevet drøftet politisk, og der er i den sammenhæng udarbejdet rede-

gørelser for potentialer og udfordringer ved en række placeringsmulig-

heder i København. 

Det hidtidige arbejde har i høj grad været motiveret af en forventning 

om at byudviklingen på Refshaleøen inden for en kortere årrække vil for-

hindre den eksisterende festivalplads på området. 

Seneste status 

Byudviklingen på Refshaleøen er forudsat af, at der etableres den for-

nødne infrastruktur. I Kommuneplan 2019 var Refshaleøen udlagt til 

perspektivområde, men med generel forventning om, at byudviklingen 

af området ville indgå i planperioden for Kommuneplan 2024. 

Regeringen og Københavns Kommune indgik i marts 2025 aftale om 

infrastruktur og byudvikling i Østhavnen. Aftalen betyder, at Refsha-

leøen først indgår i anden etape af udbygning af metrolinje M5 efter 

2045. Aftalen betyder dermed også, at byudviklingen på Refshaleøen 

igangsættes senere end hidtil forventet. Området er fastholdt som per-

spektivområde i Kommuneplan 2024. 

Med de nye forudsætninger og det forlængede tidsperspektiv vil man 

gå i videre dialog mellem festivalaktører, grundejer og kommune om 

fortsat at anvende Refshaleøen til festivalplads. Der er endnu ikke ind-

gået aftale, men det forventes, at anvendelsen kan fastholdes i en læn-

gere årrække frem imod 2045, og dermed også at behovet for en ny 

festivalplads er mindre presserende end hidtil.  

Med muligheden for en længerevarende aftale er der desuden fornyet 

grundlag for at undersøge muligheden for kapacitets- og kvalitetsfor-

bedrende investeringer i området. 

Københavns Kommune vil fortsat arbejde med belysning af muligheder 

for en fremtidig festivalplads, frem imod igangsættelse af byudviklin-

gen på Refshaleøen. 
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